

## Протокол итогов №7

по закупа по запросу ценовых предложений изделий медицинского назначения для КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара» по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2020 год

г. Павлодар  
ул. Камзина, 5

18 Марта 2020 года

подвела итоги по закупа по запросу ценовых предложений изделий медицинского назначения для КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара» из средств республиканского и областного бюджетов по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2020 год.

**2. Информация о наименованиях закупаемых изделий медицинского назначения, краткое описание, суммы выделенные для закупа по лотом:**

№ лота	Международное непатентованное название	Ед. измерения	Кол-во	Цена	Сумма
1	Бак пластиковый с крышкой для сбора мед.отходов 50л	Штука	2	5000	10000
2	Бахилы одноразовые для посетителей	Пара	3000	21,5	64500
3	Бинт резиновый Мартенса 3,5 м	Штука	50	600	30000
4	Бумага для ЭКГ 110*30*12	Рулон	1000	984	984000
5	Бумага УЗИ для видеопринтера 110*20	Рулон	50	3200	160000
6	Вата медицинская нестерильная гигроскопическая 100г	Штука	1000	250	250000
7	Весы детские В1-15-«САША» (МК-АМ)	Штука	4	80000	320000
8	Жгут кровостан.полуавтомат д/взрослых р/р 450*25 №1	Штука	20	362	7240
9	Игла-бабочка в комплекте с луэр-адаптером для систем взятия венозной крови	Штука	800	300	240000
10	Игла-бабочка в комплекте с луэр-адаптером для систем взятия венозной крови	Штука	800	300	240000
11	Индикаторы паровой стерилизации ТИП-120 №500	Упаковка	4	1900	7600
12	Индикаторы паровой стерилизации ТИП-132 №500	Упаковка	4	1900	7600
13	Катетер урологический Фоллея двухходовой	Штука	20	500	10000
14	Клеенка медицинская прорезиненная	Метр	50	720	36000
15	Лампа бактерицидная 30W	Штука	10	3960	39600
16	Лейкопластырь	Рулон	800	420	336000
17	Лента упаковочная с индикатором паровой стерилизации 19*50	Рулон	12	3000	36000
18	Лор-шпатель деревянный	Штука	15000	20	300000
19	Марля мед.отбел.30гр/м рул 1000м	Метр	5000	80	400000
20	Маска медицинская 3-хслойная на резинке	Штука	15000	15	225000
21	Медицинские весы ВЭМ 150 (НПВ=200 кг, Россия)	Штука	6	75000	450000
22	Мундштук для спирографии одноразовый типоразмер 25x65x0,7	Штука	200	70	14000
23	Мусорное ведро педальное	Штука	50	10000	500000
24	Нить хирургическая не рассасывающаяся Лавсан	Штука	60	1600	96000

25	Нить хирургическая не рассасывающаяся Шелк	Штука	60	1600	96000
26	Нить хирургическая ПГА плетеная длина нити 75см игла колющая 25мм. Метрический размер 2, USP 3-0.	Штука	20	700	14000
29	Предметные стекла 75x25x2 мм	Штука	5000	36	180000
30	Презерватив	Штука	5000	50	250000
31	Прибор для измерения артериального давлением со стетоскопом	Штука	50	8000	400000
32	Противорчная ветошь безворсовая 35*70№100	Рулон	1500	3000	4500000
33	Ростомер для взрослых - Ростомер Р-"МСК"	Штука	4	20000	80000
34	Ростомер для новорожденных	Штука	4	35000	140000
35	Система для инфузий	Штука	15000	46,86	702900
36	Скальпель 15,18,20,21,22,23,24	Штука	1000	150	150000
37	Спиртовая салфетка р-р 65*56	Штука	250000	10	2500000
38	Стол манипуляционный	Штука	10	19600	196000
39	Термоиндикатор одноразовый для контроля «холодовой цепи» «ТестТЕРМ»№5	Упаковка	3	72000	216000
40	Термоконтэйнер ТМ-20+ сумка-чехол	Штука	3	29000	87000
41	Термометр ртутный стеклянный	Штука	60	348	20880
42	Упаковка самоклеящаяся размеры 130*350	Уп.	10	4200	42000
43	Упаковка самоклеящаяся размеры 200*350	Уп.	10	6400	64000
44	Упаковка самоклеящаяся размеры 50*200	Уп.	10	1500	15000
45	Упаковка самоклеящаяся размеры 130*270	Уп.	10	3700	37000
46	Фартук медицинский одноразовый нестерильный	Штука	2000	55	110000
47	Фланель отбеленная	Рулон	1	12000	12000
48	Хирургическая нить VICRYL (Викрил)	Упаковка	2	1500	3000
49	Центрифужная пробирка 50мл, устойчивая	Штука	3000	59	177000
50	Шапочка клип-берет одноразовая нестерильная	Штука	500	12	6000
51	Шприц 10 мл	Штука	15000	17,6	264000
52	Шприц 1мл	Штука	5000	23,5	117500
53	Шприц 20 мл	Штука	3000	24,4	73200
54	Шприц 5 мл	Штука	35000	11,6	406000
55	Шприц Жане 150мл одноразовый, трехдетальный, с наконечником для катеторной насадки	Штука	50	50	2500
56	Электроды Amulet для грудных отведений с универсальным зажимом для ЭКГ	Комплект	2	15000	30000
	<b>Итого</b>				<b>15 277 520</b>

**3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения:**

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика
1	Павлодарский филиал ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»	г. Павлодар, ул. Мира, 17/1
2	Филиал ТОО «АЛЬЯНС-ФАРМ» в городе Павлодар	140004, г. Павлодар, ул. Баян батыр, строение 36
3	ТОО Компания «Медиус»	г. Павлодар, ул. Ак. Сатпаева, 43 оф. 17
4	ТОО «ProfiMed.AST»	010000, г. Нур-Султан, район Сарыарка, ул. Мәскеу, дом 21/1
5	ТОО «MedIntelCompany»	140000, г. Павлодар, ул. Пахомова, дом 104/8
6	ТОО «Vita Pharma»	010000, г. Нур-Султан, р-н Байконур ул. Ташенова, д.4 оф. 36
7	ТОО «FIRDAWS CAPITAL»	г. Павлодар, ул. Ш.Валиханова, 34
8	ТОО «Лером»	140011, г. Павлодар, ул. Чайковского, 5
9	ТОО «Medical Active Group»	г. Павлодар, ул. Российская, 6
10	ИП Тушкенов Арман Кажимуханович	110000, г. Костанай, ул. Тәуелсіздік, 115, 71
11	ТОО «Альянс»	070002, г. ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Красина, 12/2
12	ТОО «Медика KZ»	140000, г. Павлодар, ул. Генерал Дюсенова, 4

4. При подведении итогов по закупу способом запроса ценовых предложений комиссия руководствовалась Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 Мая 2019 года №347. В постановление Правительства Республики Казахстан от 30 Октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования» (Далее – Правила).

5. Способом запроса ценовых предложений признала по закупу по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи несостоявшимся по лотам №11,12,20,21,47,48,49,55 в соответствии с пунктом 112 гл.10 «Закуп способом ценовых предложений» (с изменением и дополнениями по состоянию на 30.05.2019 г.) по лотам №1,8,17,22,23,33,35,38,39,46,53,54,56 в случаях представления одинаковых ценовых предложений или непредставления ценовых предложений, закуп способом ценовых предложений признается не состоявшимся.

6. Победителями способом ценовых предложений по закупу изделий медицинского назначения признаны следующие поставщики, предложивший наименьшее ценовое предложение по лотам:

Павлодарский филиал ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» по лоту №6 Вата медицинская нестерильная гигроскопическая 100г – цена 159 тенге, по лоту №16 Лейкопластырь – цена 202 тенге, по лоту №18 Лоршпатель деревянный – цена 13,91 тенге, по лоту №31 Прибор для измерения артериального давлением со стетоскопом – цена 3150 тенге, по лоту №36 Скальпель

15,18,20,21,22,23,24 – цена 90 тенге, по лоту №37 Спиртовая салфетка р-р 65\*56 – цена 6,2 тенге.

ТОО «Альянс» по лоту №13 Катетер урологический Фоллея двухходовой – цена 199 тенге.

ИП Тукешов Арман Кажимуханович по лоту №7 Весы детские В1-15-«САША» (МК-АМ) – цена 57466 тенге, по лоту №29 Предметные стекла 75x25x2 мм – цена 15,2 тенге.

ТОО «Медика КЗ» по лоту №24 Нить хирургическая не рассасывающаяся Лавсан – цена 262 тенге, по лоту №25 Нить хирургическая не рассасывающаяся Шелк – цена 389 тенге,

по лоту №26 Нить хирургическая ПГА плетеная длина нити 75см игла колющая 25мм.

Метрический размер 2, USP 3-0 – цена 645 тенге, по лоту №34 Ростомер для

новорожденных – цена 29400 тенге, по лоту №42 Упаковка самоклеящаяся размеры

130\*350 – цена 3340 тенге, по лоту №43 Упаковка самоклеящаяся размеры 200\*350 –

цена 4720 тенге, по лоту №45 Упаковка самоклеящаяся размеры 130\*270 – цена 2830

тенге, по лоту №50 Шапочка клип-берет одноразовая нестерильная – цена 8 тенге.

ТОО «MedIntelCompany» по лоту №14 Клеенка медицинская прорезиненная – цена 556

тенге, по лоту №44 Упаковка самоклеящаяся размеры 50\*200 – цена 1147 тенге.

ТОО «ProfiMed.AST» по лоту №32 Протирочная ветошь безворсовая 35\*70 №100 – цена

2310 тенге, по лоту №40 Термоконтейнер ТМ-20+ сумка-чехол – цена 25200 тенге.

Филиал ТОО «АЛЬЯНС-ФАРМ» в городе Павлодар по лоту №2 Бахилы одноразовые

для посетителей – цена 4,95 тенге, по лоту №3 Бинт резиновый Мартенса 3,5 м – цена 484

тенге, по лоту №4 Бумага для ЭКГ 110\*30\*12 – цена 400 тенге, по лоту №5 Бумага УЗИ

для видеопринтера 110\*20 – цена 2200 тенге, по лоту №9 Игла-бабочка в комплекте с луэр-

адаптером для систем взятия венозной крови – цена 30 тенге, по лоту №10 Игла-бабочка в

комплекте с луэр-адаптером для систем взятия венозной крови – цена 30 тенге, по лоту

№15 Лампа бактерицидная 30W – цена 1400 тенге, по лоту №19 Марля мед.отбел.30гр/м

рул 1000м – цена 54 тенге, по лоту №41 Термометр ртутный стеклянный – цена 243 тенге,

по лоту №51 Шприц 10 мл – цена 15,43 тенге, по лоту №52 Шприц 1мл – цена 17,52

тенге, по лоту №30 Презерватив – цена 19 тенге (на основании пункта 112).

**7. Победители представляют организатору закупа в течении десяти календарных дней, со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:**

1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с законодательством Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях, сведения о которых подтверждаются в

информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик

представляет нотариально засвидетельствованную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с законодательством

Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях;

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

- 4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
- 5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, и отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;
- 6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, делящейся более трех месяцев перед банком согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня ипотечных организациях и акционерном обществе «Банк развития Казахстан», утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданный не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
- 7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан, о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

**В случае не соответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.**

Главный врач



Жапарбеков А.Н.